
UCHWAŁA NR L/273/2018
RADY GMINY KOTLIN

z dnia 30 października 2018 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 
rolnego na 2019 rok

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm. ) oraz  art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada  1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1892 ze zm.) Rada Gminy  Kotlin uchwala,  co następuje:

§ 1. Obniża  się na terenie gminy średnią cenę skupu żyta przyjmowaną jako podstawa naliczenia 
podatku rolnego na 2019 rok z kwoty 54,36 zł za 1 dt na  49,00 zł  za 1 dt.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy  Kotlin.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego   
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Kosiński

Id: 65623F6F-6E92-45A7-A060-DB985434EF78. Podpisany



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR L/273/2018

RADY GMINY KOTLIN

z dnia 30 października 2018 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku
rolnego na 2019 rok

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w Komunikacie z dnia 18 października 2018r.
ogłosił średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok
podatkowy 2019, która wynosi 54,36 zł za 1dt.

W myśl art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz. U. z 2017r.
poz. 1892 ze zm.) rady gmin są uprawnione do obniżania cen skupu żyta przyjmowanych jako
podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy.
Do obliczenia podatku rolnego na 2019 r. proponuje się cenę żyta w wysokości 49,00 zł za 1 dt.
Wobec powyższego obniża się na terenie gminy Kotlin średnią cenę skupu żyta za okres 11
kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2019 r. z kwoty 54,36 zł za 1 dt.
na kwotę 49,00 zł za 1dt.

Zgodnie z art. 5a ust 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U. z 2018
r. poz. 1027 ) projekt uchwały przesłano do Wielkopolskiej Izby Rolniczej – Biuro Powiatowe w
Jarocinie celem wydania opinii.
Izba wydała pozytywną opinię nr Pod/1/2018/Jarocin postaw sprawie projektu obniżenia stawek
podatku rolnego na rok 2019.
Rada Gminy obniżyła średnią cenę skupu żyta na 49 zł za 1dt przy: 8 głosach „za”, 6 głosach
„przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Id: 65623F6F-6E92-45A7-A060-DB985434EF78. Podpisany




